
Zápis ze zasedání AS PdF OU ze dne 14. 3. 2016 
 
 
Přítomni: dr. Novák, doc. Seberová, dr. Klimsza, doc. Kutáč, dr. Krpec,  
dr. Nagyová, dr. Tvarůžka, dr. Badošek, dr. Červenková, dr. Sikorová, dr. Kubíčková, Bc. 
Skýpala, Bc. Škuta, Bc. Celerová, Bc. Švrčina, J. Lindovský 
Omluveni: dr. Cieslar 
Nepřítomen: R. Macháček 
Hosté: doc. Jarmara, doc. Svobodová, dr. Farana 
 
Program jednání: 
 

1. Schvalování programu zasedání 14. 3. 2016 
2. Výroční zpráva Centra diagnostiky lidského pohybu za rok 2015 
3. Zpráva o stavu výuky cizojazyčných předmětů na PdF OU 
4. Plán postupu volby děkana 2016 
5. Aktuální stav návrhu a schvalování rozpočtu OU 
6. Diskuse k problematice kavárny na ul. Fr. Šrámka 
7. Různé 

 

1. Schvalování programu zasedání 14. 3. 2016 
 

Hlasování o programu zasedání: 
 
Pro 16 
Proti 0 
Zdrželo se hlasování 0 

 
Usnesení: AS PdF OU schválil program zasedání 14. 3. 2016 
 

2. Výroční zpráva Centra diagnostiky lidského pohybu (déle také CDLP) za rok 
2015 

 
Dr. Farana informoval členy AS PdF OU o aktivitách centra za rok 2015 v oblasti publikační 
činnosti, jejíž kvalita výrazně roste a která přinesla celkem 580 RIV bodů; grantových činností 
– CDLP realizovalo 4 vnitřní projekty (SGS), IRP a v roce 2015 byl podán Junior GAČR, který 
byl schválen; vzdělávací činnosti; mezinárodní spolupráce a komerčního měření a PR 
výzkumného centra. 
V návaznosti na přednesenou zprávu dr. Sikorová upozornila na potřebu vzájemné komunikace 
a spolupráce. K tomuto návrhu se připojili i dr. Farana a dr. Novák. 
AS PdF OU vzal zprávu o činnosti CDLP na vědomí. 
 

3. Zpráva o stavu výuky cizojazyčných předmětů na PdF OU 
 
Doc. Svobodová seznámila členy AS PdF OU se stavem výuky cizojazyčných předmětů na PdF 
OU (60 disciplín nabízených v angličtině, 7 ve španělštině, 7 v polštině, 2 v němčině  
a 1 ve francouzštině). V návaznosti na diskusi z minulého zasedání senátu proděkanka rovněž 
vysvětlila důvody vysokého kreditního ohodnocení jednotlivých předmětů, toto ohodnocení 



mělo především motivační charakter. Nicméně se uvažuje o snížení kreditního ohodnocení 
jednotlivých cizojazyčných disciplín (7 – 8 kr. za praxe; 5 – 6 kr. za teoretické předměty v cizím 
jazyce kromě polštiny a 4 – 5 kr. za předměty v polštině). Některé cizojazyčné disciplíny by se 
mohly nabízet českým studentům jak „B“ nebo „C“ varianta, ale musí samozřejmě dojít úpravě 
kreditů ve vztahu k předmětům v češtině. 
Doc. Svobodová dále zdůraznila tendenci posilovat jazykové kompetence studentů i akademiků 
v rámci OP VVV. 
Dr. Červenková vznesla dotaz ohledně aktuální nabídky cizojazyčných předmětů na daný 
semestr. Doc. Svobodová odpověděla, že je snaha informovat studenty, řešení těchto situací je 
rovněž ve využití dokumentu „changes“, ve kterém studenti mění aktuálně zvolené předměty 
na začátku semestru. Dr. Badošek dodal, že aktuální nabídka předmětů je zřejmá z informací 
na portále, tedy v uvedené kapacitě předmětů. 
Doc. Seberová se opět vrátila k problematice kvality výuky cizojazyčných předmětů a vznesla 
dotaz, zda existuje nějaká analýza náročnosti předmětů. 
Doc. Svobodová sdělila, že řešení vidí v možnosti evaluace, rovněž se uvažuje o vnitřní 
evaluaci prostřednictvím dotazníku. 
AS PdF OU vzal informace ohledně výuky cizojazyčných předmětů na vědomí. 
 
Dr. Červenková odchází z jednání AS PdF OU. 
 

4. Plán postupu volby děkana 2016 
 
Dr. Novák znovu informoval členy AS PdF OU o průběhu voleb děkana PdF OU a složení 
volební komise.  
Předseda volební komise pro volby děkana PdF OU: doc. Mgr. et Mgr. Alena Seberová, Ph.D. 
člen komise: PhDr. Radim Badošek, Ph.D. 
člen komise: Bc. Markéta Celerová 
 
Hlasování o harmonogramu voleb děkana PdF OU včetně složení volební komise: 
 
Pro 15 
Proti 0 

Zdrželo se hlasování 0 

 
Usnesení: AS PdF OU schválil harmonogram voleb děkana PdF OU a složení volební komise. 
 

5. Aktuální stav návrhu a schvalování rozpočtu OU 
 
Děkan PdF OU doc. Jarmara informoval členy AS PdF OU o stavu schvalování rozpočtu OU  
a metodice rozpočtu. Metodika přerozdělování financí zůstává s poměrem 80:20.  
Dále děkan informoval, že na účtu stipendijního fondu je cca 6 mil. Kč, tudíž apeluje na 
možnosti vyplácení stipendií studentům. 
Následně se otevřela krátká diskuse k nárůstu mzdového tarifu, neboť od 1. 9. 2016 má dojít 
k plošnému navýšení mezd asi o 7%. 
AS PdF OU podporuje nárůst mzdového tarifu o 7%. 
 
Hlasování o podpoře navýšení mzdového tarifu: 
 
Pro 15 
Proti 0 



Zdrželo se hlasování 0 

 
Usnesení: AS PdF OU schválil podporu navýšení mzdového tarifu. 
 
V souvislosti s projednáváním rozpočtu OU dr. Novák informoval AS PdF OU s poplatky, 
které jsou spojené se studiem na OU. 
AS PdF OU bere na vědomí informaci ohledně poplatků a nemá připomínky. 
 

6. Diskuse k problematice kavárny na ul. Fr. Šrámka 
 
Členové AS PdF OU opět zahájili diskusi ve vztahu k výstavbě kavárny, zaznělo několik 
podstatných připomínek a výzev. Především, aby PdF OU nedoplácela na provoz kavárny, 
budoucí smlouva týkající se provozu kavárny musí obsahovat konkrétní podmínky, které 
navrhne PdF OU. Kavárna bude mít celoroční provoz pro studenty a akademiky, ale i pro 
veřejnost (resp. hráče tenisu), nicméně by to měl být především prostor pro setkávání 
akademické obce i pro konání formálních i méně formálních akcí PdF OU. 
Předseda senátu navrhl hlasovat v tuto chvíli pouze o výstavbě kavárny. 
 
Hlasování o výstavbě kavárny na ul Fr. Šrámka: 
 
Pro 10 
Proti 1 
Zdrželo se hlasování 4 

 
Usnesení: AS PdF OU schválil výstavbu kavárny na ul Fr. Šrámka. 
 
O konkrétních podobách a podmínkách provozu kavárny bude AS PdF OU jednat v budoucnu. 
 

7. Různé 
 
Děkan PdF OU informoval senát o novele vysokoškolského zákona. 
 
 
Termín příštího zasedání AS PdF OU: 

11. 4. 2016 ve 14:30 h. v zasedací místnosti děkanátu PdF (G206). 
 
Předběžné termíny dalších zasedání AS PdF OU: 

9. 5., 13. 6. 2016 vždy ve 14:30 h., pokud nebude uvedeno jinak. 
 

 
Zapsala: Hana Kubíčková 

Verifikoval: Radomil Novák 
 
 


